Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 1201, de 14 de junho de 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando oDecreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U.
de 09 subsequente;

considerando o art. 14 da Lei n° 12.772/2012;

considerando o Regulamento da UTFPR para Promoção de Docentes da
Carreira de Magistério de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico à Classe de Professor
Titular aprovado pela Deliberação n° 006/2014, de 28 de março de 2014, do Conselho
Universitário;

considerando o contido no Processo n° 23064.001733/2017-79,

RESOLVE

conceder PROMOÇÃO PARA A CLASSE TITULAR, a partir de
03.04.2017, a MAURÍCIO ALVES MENDES, ocupante do cargo efetivo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE n.° 392949, lotado na Reitoria,
conforme regulamenta a legislação supramencionada.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

BERTO PILATTI

Reitor